

证券代码：603088

证券简称：宁波精达

公告编号：2022-008

宁波精达成形装备股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	54,161.05	42,525.06	27.36
营业利润	9,572.82	8,288.27	15.50
利润总额	9,826.99	7,969.71	23.30
归属于上市公司股东的净利润	8,545.24	6,735.28	26.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,132.20	5,972.92	19.41
基本每股收益(元)	0.28	0.22	27.27
加权平均净资产收益率(%)	15.76	12.18	3.58
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	115,956.32	92,568.93	25.26
归属于上市公司股东的净资产	54,388.48	55,703.68	-2.36
股本	30,732.80	21,952.00	40.00
归属于上市公司股东的每股净资产	1.77	1.81	-2.21

注：1、因四舍五入原因导致数据在尾数上略有差异；2、上表中的财务指标与会计师事务所进行了预沟通，双方在本次业绩快报方面不存在重大分歧，具体数据以最终审计结果为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司 2021 年实现营业收入 54,161.05 万元，较上年同期增长 27.36%；营业利润 9,572.82 万元，较上年同期增长 15.50%；利润总额 9,826.99 万元，较上年同期增长 23.30%；归属于上市公司股东的净利润 8,545.24 万元，较上年同期增长 26.87%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 7,132.20 万元，较上年同期增长 19.41%。

报告期内业绩变动的主要原因系：在国家双碳战略背景下，换热器效能、电机能效升级推动了高效精密成形装备的需求。公司在相关专用成形装备领域持续研发的优势得以体现，市场竞争力提升。针对新能源汽车行业快速发展，公司推出的电池结构件以及驱动电机铁芯高效成形装备，适应了市场需求。公司销售订单有较大增长。同时公司通过技改和优化管理，提升了制造能力和盈利能力，促进了公司健康发展。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

宁波精达成形装备股份有限公司董事会

2022 年 3 月 29 日